罗湖区民政局关于申报2019年度罗湖区社会福利
机构运营资助（场地资助）的通知

发布日期：2020-06-23  浏览次数：180

区属各社会福利机构：

　　根据《深圳市罗湖区人民政府办公室关于印发<深圳市罗湖区社会福利机构运营资助管理试行办

法>的通知》（罗府办规〔2017〕15号）文件精神，为充分调动社会力量参与社会福利事业的积极

性，引导民办社会福利机构健康发展，将于近期开展罗湖区社会福利运营资助（场地资助）申报工

作，现将有关事宜通知如下：

　　一、申报对象和范围

　　（一）由企业、社会组织和个人在罗湖区设立和运营，2019年5月31日前在罗湖区民政局登记

成立，依法取得《民办非企业单位登记证书》，为残疾儿童提供康复服务的儿童康复服务机构。

　　（二）由企业、社会组织和个人在罗湖区设立和运营，2019年5月31日前在罗湖区民政局登记

成立的，为残疾儿童提供康复服务的儿童康复服务机构，需依法取得《民办非企业单位登记证书》和

《社会福利机构设置批准证书》。

　　二、申报时间

　　2020年6月10日-7月10日

　　三、资助项目

　　场地资助

　　1.资助范围

　　在罗湖区以自有产权或租赁场地的方式设立和运营儿童康复服务机构的，按实际使用面积以第三

方机构评估价为基准价实行2019年度场地租赁货币补贴。

深圳市罗湖区民政局政府信息公开

请输入搜索关键词

政府信息
公开指南

法定主动
公开内容

机构职能 +

政策法规

通知公告

计划总结

资金信息 +

民意征集

社会救助领域政务…

养老服务领域政务…

行政执法 +

我要咨询

政府信息
公开年报

索引号： 1144030300754246XE/2020-00017 分类：

发布机构： 深圳市罗湖区民政局 成文日期： 2020-06-10

名称： 罗湖区民政局关于申报2019年度罗湖区社会福利机构运营资助（场地资助）的通
知

文号： 罗民函〔2020〕86号 发布日期： 2020-06-23

主题词： 申报2019年度罗湖区社会福利机构运营资助

http://www.szlh.gov.cn/lhmzj/gkmlpt/guide
http://www.szlh.gov.cn/lhmzj/gkmlpt/index
http://www.szlh.gov.cn/lhmzj/gkmlpt/annualreport

　　2.申请条件

　　（1）在罗湖区取得《民办非企业单位登记证书》，依法注册登记后运营满一年以上；

　　（2）符合国家消防安全、环境保护、建设规范等相关要求（建设工程验收合格报告或意见、消

防验收合格意见或备案）；

　　（3）申请资助年度内无重大安全生产事故；

　　（4）服务场所的自有产权或者房屋租赁证明，房屋租赁期限不少于5年；

　　（5）有完善的运营管理制度；

　　（6）符合法律、法规规定的其他要求。

　　3.申报材料

　　（1）《罗湖区社会福利机构运营资助申请表》（盖章原件）；

　　（2）《社会福利机构设置批准证书》复印件（验原件，2019年5月31日前在罗湖区民政局登记

成立的机构提供）；

　　（3）《民办非企业单位登记证书》复印件（验原件）；

　　（4）以自有物业设置儿童康复服务机构，应提供房屋产权证明文件；以租赁物业设置的儿童康

复服务机构，应提供上一年度租赁合同和相关租赁费用发生凭证，涉及资料的复印件（验原件）；

　　（5）完整的服务对象资料台账，包括儿童花名册、监护人名称和联系方式及培训记录等的复印

件（验原件）。

　　四、受理流程

　　（一）符合条件的儿童康复服务机构向罗湖区民政局社会福利（事务）科（申请地址：罗湖区太

宁路73号福利大厦一期501室）申请，咨询电话：0755-22185825。

　　（二）在收到资料之日起30个工作日内，区民政局组织对申请资助的儿童康复服务机构申报资

料，以及实际营业范围、年审情况进行审查、实地核查，评审。

　　（三）经评审、核查符合资助条件的儿童康复服务机构，将名单在罗湖电子政务网上公示5天，

公示无异议后，资助金额按财务制度和程序拨付申请的儿童康复服务机构。

　　五、注意事项

　　申请单位须对所提交的申报材料真实性、合法性、有效性负责，凡发现有弄虚作假者，一经核

实，取消其资助资格，且不得再次申请资助，并向社会公示。

　　咨询电话：0755-22185825

　                　0755-22185843

　　附件：1.罗湖区社会福利机构运营资助（场地资助）申请表

　          　2.罗湖区社会福利机构运营资助（场地资助）申报指南

                                            　罗湖区民政局

                                               2020年6月10日

　　附件1

　　罗湖区社会福利机构运营资助申请表

　　（场地资助）

　　填报单位（盖章）：                        填报时间：___年___月___日

基本情况

机构名称  法定代表人

地   址  邮政编码

固定电话  移动电话

占地面积
（㎡）

 建设类型 □自有产权  □租赁场地

统一社会信用
代码

 银行账号

每月租金
（元）

 申请期限 2019年  月至  月共  个月

申报租金
（元）每月租
金×申请期限

资助金额
（元）

租金评估单价         元/㎡
给予资助          元

社会福利机构
机构设置批准
证书有效期限

登记时间及登
记类型

财务人员证号

声明
本机构保证以上及所附数据资料真实有效，并承诺遵《罗湖区社会福利机构运营资助
管理试行办法》。如有不实或违反有关规定，愿承担相关法律责任。
经办人签名：                  法定代表人（主要负责人）签名：

（单位盖章）
___年___月___日

审 批 意见

评审意见 承办人签名：___                 ___年___月___日

区民政部门
负责人签名：___                     （单位盖章）

___年___月___日

备  注

　　注：1.租金评估单价、资助金额由审批部门（区民政局）填写；

　　2.资助金额=月租金×60%×申报期限（月份个数）

　　3.申报租金=每月租金×申请期限

　附件2

　　罗湖区社会福利机构运营资助（场地资助）申报指南

　　一、XXX机构是2019年3月成立的，能申报2019年度的社会福利机构运营资助（场地资助）

吗？

　　答：本次社会福利机构运营资助（场地资助）申报的对象是，在2019年5月31日前在罗湖区民

政局登记成立，由企业、社会组织和个人在罗湖区设立和运营，为残疾儿童提供康复服务的儿童康复

服务机构。

　　1.在2019年5月31日前，在罗湖区民政局依法登记取得《民办非企业单位登记证书》《社会福利

机构设置批准证书》，且满足“依法注册登记后运营满一年以上”条件的可申请资助2019年1月-12

月租金。

　　2.2019年5月31日前，在罗湖区民政局依法登记仅取得《民办非企业单位登记证书》的由企业、

社会组织和个人在罗湖区设立和运营，为残疾儿童提供康复服务的儿童康复服务机构，且满足“依法

注册登记后运营满一年以上”条件的可申请资助2019年6月-12月租金。

　　二、依法注册登记后运营满一年以上，怎么确定？申报期限怎么界定？

　　答：指依法注册登记是以取得《民办非企业单位登记证书》时间计算的，如取得该证书时间是

2019年1月18日，运营满一年时间为2020年1月，申报期限为2019年2月-12月共11个月。

　　三、房屋租赁期限不少于5年，怎么计算？

　　答：租赁场地经营的，2019年1月前与当前物业签订租赁合同期限5年以上，或者截至2019年

12月与当前物业签订合同年限累计满5年。

　　四、租金包括物业管理费、水电费吗？

　　答：不包括。场地租金一般在合同上有明确，一般月租金=每平方米单价×场地面积。

　　此次申报2019年度社会福利机构运营资助（场地资助）的儿童康复服务机构在2019年度已经进

行场地评估的，以2019年评估单价计算：

　　1.租金单价高于2019年评估单价的，以评估单价计算；

　　2.租金单价低于或等于2019年评估单价的，以合同租金单价计算。